
Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754111 - telefax 0171-754110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it 

 
CITTÀ DI BORGO SAN DALMAZZO 

Provincia di Cuneo 
Medaglia d'Oro al Merito Civile 

 
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E 
TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO STAGIONI INVERNALI 2018-20 23. 

AVVISO di AGGIUDICAZIONE 

Elenco Lotti, Codice CIG, Importo presunto a base d’asta: Lotto 1/C, CIG 72567993FA, € 62.197,08; Lotto 2/C, 
CIG 725681405C, € 66.860,20; Lotto 3/C, CIG 72568226F4, € 49.865,48; Lotto 4/C, CIG 7256829CB9, € 91.358,19; 
Lotto 1/U, CIG 72568394FC, € 60.912,78; Lotto 2/U, CIG 725684491B, € 55.141,35; Lotto 3/U, CIG 7256849D3A, € 
64.331,58; Lotto 4/U, CIG 7256871F61, € 94.156,43; Lotto 5/U, CIG 725691862D, € 94.156,43; Lotto 6/U, CIG 
7256930016, € 102.984,09; Lotto 1/M, CIG 72569375DB, € 69.179,55; Lotto 2/M, CIG 7256945C73, € 74.935,52; 
Lotto 3/M, CIG 72569543E3, € 102.783,34; Lotto 4/M, CIG 725695765C, € 82.480,06; Lotto 5/M, CIG 7256966DC7, 
€ 58.533,20; Lotto 1/G, CIG 72569722BE, € 192.299,36; Lotto 2/G, CIG 7256986E48, € 120.187,10; Lotto A, CIG 
7256993412, € 29.287,50; Lotto B, CIG 7256999904, € 31.350,00; Lotto C, CIG 7257004D23, € 38.940,00; Lotto D, 
CIG 7257007F9C, € 40.093,42; Lotto E, CIG 72570123C0, € 23.375,00. 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Borgo San Dalmazzo, Via Roma 74 – 12011 BORGO SAN 
DALMAZZO (CN) – sito internet: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it – indirizzo PEC: 
protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it. 

Descrizione del servizio: servizio di sgombero neve e trattamento antighiaccio. 

Importo del servizio (al netto dell’IVA) : 

Numero 
lotto 

CIG del singolo 
lotto 

Importo a base 
di gara 

Oneri per la sicurezza 
(non soggetti a 

ribasso) 

Importo totale del 
servizio da appaltare 

1/C 72567993FA € 62.197,08 € 813,45 € 63.010,53 
2/C 725681405C € 66.860,20 € 858,88 € 67.719,08 
3/C 72568226F4 € 49.865,48 € 587,42 € 50.452,90 
4/C 7256829CB9 € 91.358,19 € 1.253,18 € 92.611,37 
1/U 72568394FC € 60.912,78 € 671,73 € 61.5845,51 
2/U 725684491B € 55.141,35 € 692,84 € 55.834,19 
3/U 7256849D3A € 64.331,58 € 808,31 € 65.139,89 
4/U 7256871F61 € 94.156,43 € 1.063,34 € 95.219,77 
5/U 725691862D € 94.156,43 € 1.063,34 € 95.219,77 
6/U 7256930016 € 102.984,09 € 1.116,92 € 104.101,01 
1/M 72569375DB € 69.179,55 € 871,10 € 70.050,65 
2/M 7256945C73 € 74.935,52 € 1.006,72 € 75.942,24 
3/M 72569543E3 € 102.783,34 € 1.372,35 € 104.155,69 
4/M 725695765C € 82.480,06 € 1.137,11 € 83.617,17 
5/M 7256966DC7 € 58.533,20 € 777,76 € 59.310,96 
1/G 72569722BE € 192.299,36 € 2.315,73 € 194.615,09 
2/G 7256986E48 € 120.187,10 € 1.447,33 € 121.634,43 
A 7256993412 € 29.287,50 € 585,75 € 29.873,25 
B 7256999904 € 31.350,00 € 627,00 € 31.97,00 
C 7257004D23 € 38.940,00 € 778,80 € 39.718,80 
D 7257007F9C € 40.093,42 € 801,87 € 40.895,29 
E 72570123C0 € 23.375,00 € 467,50 € 23.842,50 



Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754111 - telefax 0171-754110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it 

Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta, ai sensi degli articoli 59 e 60, con il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
ss.mm.ii. 

Elenco concorrenti partecipanti e punteggi riportati: tutte le ditte partecipanti sono state ammesse alla gara. 

Numero 
Lotto 

Ditte partecipanti Punteggio 
Offerta tecnica 

Punteggio 
Offerta economica 

Punteggio 
TOTALE 

1/C 
Gastinelli Fabrizio 
Via vecchia Sant’Anna 50 
12012 Boves (CN) 

46 30 76 

2/C 
Gastinelli Fabrizio 
Via vecchia Sant’Anna 50 
12012 Boves (CN) 

47 30 77 

3/C Non sono pervenute offerte 
4/C Non sono pervenute offerte 
1/U Non sono pervenute offerte 
2/U Non sono pervenute offerte 

3/U 
Ferrino Ezio 
Via Cuneo 36 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 

50 30 80 

4/U 
Azienda Agricola La Fabiana 
Via Tetti Pesio Tetti Angeli 29 
12100 CUNEO 

70 30 100 

5/U Non sono pervenute offerte 
6/U Non sono pervenute offerte 

1/M 
Amico Verde Società Cooperativa Sociale 
Via Aurora 7 
12012 Boves (CN) 

45 30 75 

2/M Non sono pervenute offerte 
3/M Non sono pervenute offerte 

4/M 
Martini F.lli snc 
Via Castellar 148 
12012 Boves (CN) 

42 30 72 

5/M Non sono pervenute offerte 

1/G 

Preve Costruzioni S.p.A. 
Via Provinciale Boves 12 
12018 Roccavione (CN) 

69 10 79 

Martini F.lli snc 
Via Castellar 148 
12012 Boves (CN) 

42,75 30 72,75 

2/G 

Preve Costruzioni S.p.A. 
Via Provinciale Boves 12 
12018 Roccavione (CN) 

69 7,5 76,5 

Martini F.lli snc 
Via Castellar 148 
12012 Boves (CN) 

42,75 30 72,75 

A 
ALPEEF srl 
Largo Argentera 3 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 

65 30 95 

B 
ALPEEF srl 
Largo Argentera 3 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 

65 30 95 

C 
ALPEEF srl 
Largo Argentera 3 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 

65 30 95 

D Non sono pervenute offerte 
E Non sono pervenute offerte 

Aggiudicazione: 
Determinazione n. 425 in data 20/06/2018, ai seguenti concorrenti: 



Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754111 - telefax 0171-754110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it 

Numero 
Lotto 

 
Ditta aggiudicataria 

Percentuale 
ribasso 

Importo di 
Aggiudicazione 
(IVA esclusa) 

Oneri per 
Sicurezza 

(IVA esclusa) 

Importo 
TOTALE 

(IVA esclusa) 

1/C 
Gastinelli Fabrizio 
Via vecchia Sant’Anna 50 
12012 Boves (CN) 

 
2,00% 

 
€ 60.155,95 

 
€ 813,45 

 
€ 60.969,40 

2/C 
Gastinelli Fabrizio 
Via vecchia Sant’Anna 50 
12012 Boves (CN) 

 
5,00% 

 
€ 62.701,25 

 
€ 858,88 

 
€ 63.560,13 

3/U 
Ferrino Ezio 
Via Cuneo 36 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 

 
0,12% 

 
€ 63.447,04 

 
€ 808,31 

 
€ 64.255,35 

4/U 
Azienda Agricola La Fabiana 
Via Tetti Pesio Tetti Angeli 29 
12100 CUNEO 

 
7,20% 

 
€ 86.390,38 

 
€ 1.063,34 

 
€ 87.452,72 

1/M 

Amico Verde Società Cooperativa 
Sociale 
Via Aurora 7 
12012 Boves (CN) 

 
0,1% 

 
€ 68.240,14 

 
€ 871,10 

 
€ 69.111,24 

4/M 
Martini F.lli snc 
Via Castellar 148 
12012 Boves (CN) 

 
1,00% 

 
€ 80.529,52 

 
€ 1.137,11 

 
€ 81.666,63 

1/G 
Preve Costruzioni S.p.A. 
Via Provinciale Boves 12 
12018 Roccavione (CN) 

 
1,01% 

 
€ 188.064,79 

 
€ 2.315,73 

 
€ 190.380,52 

2/G 
Preve Costruzioni S.p.A. 
Via Provinciale Boves 12 
12018 Roccavione (CN) 

 
1,01% 

 
€ 117.540,49 

 
€ 1.447,33 

 
€ 118.987,82 

A 
ALPEEF srl 
Largo Argentera 3 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 

 
15% 

 
€ 24.396,48 

 
€ 585,75 

 
€ 24.982,23 

B 
ALPEEF srl 
Largo Argentera 3 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 

 
15% 

 
€ 26.114,55 

 
€ 627,00 

 
€ 26.741,55 

C 
ALPEEF srl 
Largo Argentera 3 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 

 
15% 

 
€ 32.437,02 

 
€ 778,80 

 
€ 33.215,82 

Subappalto: no. 

Durata del servizio: cinque anni. 

Invio per pubblicazione sul supplemento alla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea (GU/S): 2018-092341 in data 
22/06/2018. 

Procedure di ricorso: 
Contro il provvedimento di aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. territorialmente 
competente nel termine decadenziale di 30 giorni. 
 
Borgo San Dalmazzo, 29/06/2018 

Il Responsabile del Servizio LL.PP. 
Gestione Strade ed Aree Verdi 

Geom. Giraudo Bruno 
 


